de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo.

Processo Administrativo Nº 004082/2025, autuado em Quarta-feira, 3 de Setembro de 2025,

interessado Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo - sedecult, referente solicitação

de pagamento de taxa no valor de R$ 165,11 (cento e sessenta e cinco reais e onze centavos),

referente à renovação do cadastramento de profissional promotor de shows e eventos,

conforme DUA nº 4017526289, em favor do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito

Santo, CNPJ nº 02.133.636/0001-37, para a obtenção de vistorias e liberações técnicas no

[...]

decisão visa o Pagamento de Documento Único de 
Arrecadação DUA/DETRAN - Licenciamento Anual 
2025, em favor do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESPIRITO SANTO - DETRAN/ES, CNPJ 
N° 28.162.105/0001-66. O valor total estipulado 
para esta contratação é de R$ 226,44 (duzentos e 
vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos) 
com a respectiva dotação orçamentária alocada 
em 040001.0412200022.006 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 33903900000 
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA, sob responsabilidade da Secretaria

[...]

DO ESPIRITO SANTO, referente ao licenciamento 
anual obrigatório da frota da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUS, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 
14.492.062/0001-72. O valor total estipulado 
para esta contratação é de R$ 5.661,00 (cinco 
mil, seiscentos e sessenta e um reais), com 
a respectiva dotação orçamentária alocada em 
060001.1012200082.006 - 33903900000 - 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA. A decisão de inexigibilidade de 
licitação fundamenta-se na exclusividade do 
serviço demandado.  Nesse sentido, o Município de